FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1 |NOMERO DE ACTA I 001-2023-INIA - COMITE / AS-SM-14-2023-INIA-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la Molina, a los 18 dias del mes de abril del afio 2023, a las 18:30 horas, se reunieron los integrantes del comite de Seleccion designados, encargado de la preparacion, conduccion!
y realizacion del procedimiento de seleccion de la AS-SM-14-2023-INIA-1, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la ofertal
correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular, X
Presidente ?g;iiR ABELSAAVEDRA s Dependencia: USUARIA
Suplente
. " ANIBAL BILLI GRAHAN Titular| X )
Primer Miembro Dependencia: USUARIA
SANCHEZ MONTOYA Suplente
0 HECTOR ENRIQUE CURO Titular X )
Segundo Miembro Dependencia: OEC
g MAQUEN Suplente P
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido , se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 10239310856
2 IMELEC S.R.L. 20119916705
3 CONFAMA S.R.L. 20159008224
4 INDUSTRIAS Y SERVICIOS ELECTRO-MECANICOS S.R.L. 20220199968
5 HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA 20286195378
6 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20319190962
7 EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179
8 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 20375458307
BEIC ONTRATIST, NERALES S.A.C. - BEICON S.A.C.
9 ON C AS GE AC AC 20392986601
CONTR NERA ROS E.ILR.L.
10 ATISTAS GE LES MARRE E.LR.L 20393878836
1 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.
20407863250
AMC ROS Soci ial d bilidad limi
12 INGENIE| ociedad comercial de responsabilidad limitada 20443107593
13 INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.
20445052826
14 ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20447723965
ICA COl TAS GE S S.R.L.
15 NTRATIS NERALE! 20447845131
16 CYWA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20447900174
17 Z & Z INGENIEROS SOCIEDAD COM DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
z b ERCIAL I 20448307523
18 CON: TORES Y ITRATISTAS M IEDAD AN MA CERRADA
SUL CON IL SOC ONIMA 20448411771
19 |LCCONSTE.LRL. 20448562396
20 INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS
ALFAE.ILR.L. 20449255675
21 ENRIQUE DEL CASTILLO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - EDELCA
S.R.L 20449384050
22 ECONYSUR SR.L. 20454724691
23 A.S.A ASOCIADOS S.A 20461089578
24 ELMER PASCUAL CONTRATISTAS SA.C. 20482435417
25 SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL 20485988468
26 CONSULTORES ASESORES Y SERVICIOS MULTIPLES S.C.R.L.
20486462125
27 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SA.C. 20486554160
28 |PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. 20487326586
29 |INVERSIONES HILARIO S.A.C. 20489466741
30 CONSTRUCTORA ILIARIA'Y S| ICIOS CHOCOS ESPINOZA SRL
INMOB ERV SE 20489558433
31 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIAB & AS.A.C 20490408739
32 INDUSTRIAS ATIY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
20490616765
33 CONSULTORA Y EJECUTORA VIENTO KCANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20490671278
34 CONSTRUCTORA SAN MIGUEL MARIAM S.A.C. 20491406063
35 LDHE.LR.L. 20491772671
36 QIAN BEI S.R.L. 20496159811

37

MARPECO CONTRATISTAS S.R.L.

20498126473




CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC

38 20504494081
39 |PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20504750346
40 |C.TA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20506876789
41 |PORFISA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. —
42 |AJN INVERSIONES SA.C. 20520928503
43 |CONSTRUCTORA COPAO SAC. 20533071042
4  |MIGA SAC. CONTRATISTAS GENERALES 50524850241
45 |CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
u 20527164207
va | CORPORACION SAJ & CUM INGENIERIA SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20529327421
47 |BETELPYM & TRANSACCIONES SR.L. 20529588144
48 |JARCONTRATISTAS GENERALES SR L. 2531408291
49 |AFCAZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20533607773
5 |CONSTRUCTORA NEGAP SAC. 20534918471
51 |KROALCOE.LRL. 50534840051
52 |CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 20538084761
53 |INVERSIONES GENERALES PEGASO C & N SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20541570536
5 |INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA EIR L. 20542059291
55 |INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL 20542434644
5 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S
57 |ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. S
58 |COMPANY H & O CONTRATISTAS GENERALES SR L. I
s |RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20542697815
60 |EDIFICACIONES ARQUITECTONICAS SA.C. 20349835772
61 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903
s |CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOGIEDAD ANONIMA CERRADA-
ORACION AC.
CORP CIINCO SA 20553668027
TAICORO SA.C. 20556411370
CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884
65 |NEGOCIOS Y PROYECTOS NSR SAC. 20559890872
s |VAROS CONSULTORES & CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - VAROS C&C S.R L.
20564208833
67  |CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
c MPRE . A 20564360491
68 |INVERSIONES & CONSULTING FVC SR.L. 20571420067
69 EMP ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILID TADA
RE DOS S COME RESPO AD LIMI RO BaTE
70 |INVERSIONES SERVI HOUSE S.A.C. ——
71 |EJECUTORES Y C TORES ALPECA SECURITY SA.C. - ALPECA SAC.
JEC ONSUL LPE SA SAC 2060032592
72 |INGENIERIA-ENERGIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20600328574
73 |GRUPO INVERCON SA.C.
20600346581
74 |MAYAG Y TINGEN ONSTRUCTORES E.LR.L.
Y IEROS C CTORE 20600370295
75 |CONSTRUCTORA MAIKUSA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 i R 20600529626
76 |PRANUSSAEIRL.
P kRL 20600683889
77 |PROJEKT INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.
20600709284
78 |FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC E.LR.L.
2 RES LD i ASE L 20600935845
79 |ALTICA CONSTRUCCIONES SRR.L.
20601016347
8  |NEO PLATINIUM SH & SHSRL.
20601078873
81 |GRUPO MAESACU VIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO MAESACU VIAL SAC.
20601201594
8 |KATERIN CONSTRUCCIONES SR.L. 20601310733
8 |CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA SAC. 20801647655
s |MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA
NGENIEROS E.IR L.
: SEIR.L 20601665591
8 |ROEDGUESASR.L. ——
8 |LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.IR L. 20801573408




requeridos

en las bases.

87 |TEKSASA. 20602067671
88 INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C. 20602417825
89 HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602808964
90 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
SER INCO .A.C.
91 CONSTRUCTORA Y VICIOS GENERALES NOPP S.A.C. 20603149425
REBO CON: ION Y SERVICIOS S.A.C. - GR SAC.
2 GREB! STRUCCI SSAC EBO 20603194676
93 KUSAING-ITC E.LR.L. 20603455437
o CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCTORA BISHONTE E.I.R.L 20603983719
95 SG JACKORP & MR CRISTEF E.L.R.L
20604121974
IONES S.R.L.
96 LUSA CONSTRUCC SS.R.L 20605066713
97 LEGA PROYECTOS Y OBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20605270680
98 PARUSIA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20606056037
99 CONSORCIO COSASING S.A. 20606819545
100 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 20608705334
101 JALLAPISY INGENIEROS & BUSINESS S.A.C. 20609285304
102 SOLUCIONES EN INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.C. 20609521245
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de forma electronica sus ofertas en sobre cerrado:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de p Hora de
1 CONSORCIO MILENIUM 20601078873 05/04/2023 07:50:48
2 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514444341 05/04/2023 09:47:26
3 CONSORCIO SANTA ROSA 20490408739 05/04/2023 13:11:45
4 CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 20538084761 05/04/2023 13:43:50
5 CONSORCIO SANTA RITA 20605270680 05/04/2023 13:58:06
6 CONSORCIO BRIZSA 20393878836 05/04/2023 15:54:31
= BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 20392986601 05/04/2023 16:33:39
8 CONSORCIO DEL SUR 10239310856 05/04/2023 18:31:42
9 CONSORCIO CUSCO 20600935845 05/04/2023 18:38:31
10 IMELEC S.R.L. 20119916705 05/04/2023 18:43:25
11 CONSORCIO ASIRI 20490616765 05/04/2023 18:49:50
12 ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 20601016347 05/04/2023 18:59:11
13 CONSORCIO ZEUS 20523071042 05/04/2023 19:05:01
14 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. 20571420067 05/04/2023 19:18:21
15 CONSORCIO UMAYO 20448562396 05/04/2023 19:31:08
16 CONSORCIO QUINUAPATA 20542513439 05/04/2023 19:43:33
17 CONSORCIO BELEN 20564298833 05/04/2023 19:48:17
18 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903 05/04/2023 19:52:51
19 CONSORCIO EMPRESARIAL 20564360491 05/04/2023 19:59:35
20 CONSORCIO GESAM 20603455437 05/04/2023 20:04:15
21 SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL 20485988468 05/04/2023 20:14:04
22 CONSORCIO CONSTRUYE 20603194676 05/04/2023 21:20:53
ENRIQUE DEL CASTILLO SOCIEDAD COMERCIAL DE N
23 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - EDELCA SR.L. 20449364050 0510412023 21:22:24
CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD "
5 ANONIMA CERRADA-CORPORACION CIINCO S.A.C. 20553668027 05/04/2023 21:28:55
CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE e
2% RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527164207 05/04/2023 21:47:58
26 CONSORCIO RIO 20603149425 05/04/2023 21:48:22
27 ROEDGUESA S.R.L. 20601798736 05/04/2023 21:48:36
28 J AR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20531406291 05/04/2023 22:01:33
29 CONSORCIO LAS TORRECITAS 20600683889 05/04/2023 22:01:37
30 VIRGEN DE NATIVIDAD 20447900174 05/04/2023 22:04:14
31 QIAN BEI S.R.L. 20496159811 05/04/2023 22:07:44
32 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 20375458307 05/04/2023 22:38:22
33 CONSORCIO KyM 20601201594 05/04/2023 22:42:38
ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE e
& RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447723965 05/04/2023 23:08:04
RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE .
5 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20542697815 05/04/2023 23:12:17
36 CONSORCIO GOYLLAR 20601647053 05/04/2023 23:19:40
37 MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 20524890241 05/04/2023 23:42:34
38 LDH E.L.R.L. 20491772671 05/04/2023 23:45:12
39 ECONYSUR S.R.L. 20454724691 05/04/2023 23:45:35
40 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 20504494081 05/04/2023 23:58:20
6

Acto seguido, se procede con lla revisién del contenido de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos




~

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

CONSORCIO BRIZSA

EL MONTO OFERTADO, DEL ANEXO 06, ES MENOR QUE EL
LIMITE INFERIOR. SEGUN EL ART. 604 ".. EN CASO DE
DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y]
LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO...", EL PRECIO EN LETRAS|
INDICA: UN MILLON CIENTO OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
CATORCE CON 02/100 SOLES.

CONSORCIO ASIRI

EL POSTOR(CONSORCIO ASIRI) NO SUBSANO LAS
OBSERVACIONES FORMULADAS Y NOTIFICADAS A TRAVEZ DE
LA CARTA N°010-2023- INIA-CS-AS-14-2023-INIA-1 (se le observé la
falta la legalizacion de la firma, de los dos consorciados, en la
promesa de consorcio.)

CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.

EL COMITE DE SELECCION DE LA AS -14-2023-INIA-1 VERIFICO
QUE EN LAS PARTIDAS N° 02.01.01.02 Y 02.01.01.03 SE
MODIFICARON EL METRADO CONSIDERADO EN EL EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA, REDUCIENDO ASI LAS METAS DEL
PROYECTO CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TECNICO.

CONSORCIO VIRGEN DE NATIVIDAD

EN LAS SIGUIENTES PARTIDAS SE APLICO CORRECION ARIMETICA, EL
MONTO CORREGIDO ESTA POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR DE LA
OFERTA.: 01; 01.01; 01.01.01; 01.01.01.01; 01.01.01.02; 01.01.01.03;
01.01.01.04; 01.01.03; 01.01.03.01; 01.01.03.02; 02; 02.01; 02.01.01;
02.01.01.01; 02.01.01.02; 02.01.01.03; 02.01.01.04; 02.01.02; 02.01.02.01;
02.01.02.02; 02.01.03.03; 02.01.03; 02.01.03.01; 02.02; 02.02.01; 02.02.01.01;
02.02.02; 02.02.02.01; 02.02.03; 02.02.03.01; 02.02.03.02; 02.02.03.03; .02.03;
02.03.01; 02.03.01.02; 02.03.02; 02.03.02.01; 02.03.02.02; 02.03.03;
02.03.03.01; 02.03.03.02; 02.03.03.03; 02.03.04; 02.03.04.01; 02.03.04.02;
02.03.04.03; 02.03.05; 02.03.05.01; 02.03.05.02; 02.03.05.03; 02.03.06;
02.03.06.02; 02.03.06.03; 02.03.06.04; 02.03.07; 02.03.07.01; 02.03.07.02;
02.03.07.03; 02.03.08; 02.03.08.01; 02.03.08.02; 02.03.08.03; 02.03.09;
02.03.09.02; 02.03.09.03; 02.03.10.02; 02.03.10.03; 02.04; 02.04.01;
02.04.01.01; 02.04.01.02; 02.04.01.03; 02.04.01.04; 02.04.01.05; 02.04.01.06;
02.04.01.07; 02.04.01.08; 02.04.01.09; 02.04.02; 02.04.02.01; 02.04.03;
02.04.03.01; 02.04.04; 02.04.04.01; 02.04.04.02; 02.04.04.02; 02.04.05;
02.04.05.01; 02.04.06; 02.04.06.01; 02.04.06.01.01; 02.04.06.01.02;
02.04.06.01.03; 02.04.06.01.04; 02.04.06.02; 02.04.06.02.01; 02.04.06.02.02;
02.04.06.02.03; 02.04.06.03; 02.04.06.03.01; 02.04.06.04; 02.04.06.04.01;
02.04.06.04.02; 02.04.06.04.03; 03; 03.01; 03.01.01; 03.01.02; 03.02; 03.02.04;
03.02.05; 03.02.06; 03.02.07; 03.02.08; 03.03; 03.03.01; 03.04; 03.04.01;
03.04.02; 03.04.03; 03.05; 03.05.01; 03.05.01.01; 03.05.02; 03.05.02.01;
03.05.02.02; 03.06; 03.06.01; 03.06.02; 03.06.03; 03.06.04; 03.07; 03.07.02;
03.08; 03.08.10; 03.10; 03.10.01; 03.10.02; 03.10.03; 03.10.04; 03.10.05;
03.10.06; 03.10.07; 03.10.08; 03.10.09; 03.10.10; 03.10.11; 03.10.12; 03.11;
03.11.01; 03.11.02; 03.11.03; 03.11.04; 03.11.05; 03.12; 03.12.01; 04; 04.01;
04.01.01; 04.01.03; 04.01.06; 04.01.07; 04.02; 04.02.01; 04.02.01.01;
04.02.02; 04.02.02.01; 04.02.03; 04.02.03.01; 04.02.04; 04.02.04.01;
04.02.04.02; 04.02.04.03; 04.02.04.04; 04.02.04.05; 04.02.04.06; 04.02.04.07;
04.02.05; 04.02.05.01; 04.03; ENTRE OTROS.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron corroboradas ARITMETICAMENTE y son admitidas. Asimismo, verifica la presentacion de los documentos requeridos por lo que se procedera con su
evaluacion (FACTOR DE EVALUACION PRECIO):

Ne Nombre o razén social del postor MONTO DE LA OFERTA
1 CONSORCIO MILENIUM $/1,381,314.10
2 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. $/1,381,314.02
3 CONSORCIO SANTA ROSA $/1,381,370.19
4 CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC $/1,381,314.02
5 CONSORCIO SANTA RITA S/1,381,314.02
6 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. S/1,381,314.02
7 CONSORCIO DEL SUR S/1,381,314.02
8 CONSORCIO CUSCO S/1,381,314.02
9 IMELEC S.R.L. $/1,381,314.02
10 ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. S/1,381,314.02
1 CONSORCIO ZEUS $/1,381,314.02
12 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. $/1,381,314.02
13 CONSORCIO UMAYO $/1,381,314.02
14 CONSORCIO QUINUAPATA S/1,534,793.35
15 CONSORCIO BELEN S/1,381,314.02
16 CONSORCIO EMPRESARIAL S/1,469,528.46
17 CONSORCIO GESAM S/1,381,314.02
18 SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL S/1,381,314.02
19 CONSORCIO CONSTRUYE S/1,381,314.02
20 ENRIQUE DEL CASTILLO SOCIEDAD COMERCIAL DE S/1,381,314.02

RESPONSABILIDAD LIMITADA - EDELCA S.R.L.




51 |CORPORACION CIENGIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- /1 361.314.02
CORPORACION CIINCO S.A.C. =eh
CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE

2 |RESPONSABILIDAD LIMITADA §/1,381,314.02

23 |CONSORCIORIO S/1,381,314.02

24 |ROEDGUESA S.RL. S/1,381,314.02

25 |J ARCONTRATISTAS GENERALES S.R.L. $/1,381,314.02

2 |CONSORCIO LAS TORRECITAS S/1,381,314.02

27 |QIANBEISRL. S/1,381,314.02

28 |CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. S/1,381,314.02

29 |CONSORCIO KyM S/1,381,496.80

- t:.ﬂ;/;ﬁg‘s\ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD S/1:381.314.02

4 [RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ) ——
LIMITADA

32 |CONSORCIO GOYLLAR $/1,381,314.02

33 |MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES $/1,381,314.02

34 |LDHE.LRL. $/1,381,314.02

35 |ECONYSUR SR.L. S/1,381,314.03

36 |CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC S/1,381,314.02

9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas.

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, y conforme con lo establecido en las bases integradas y determinando el orden de prelacion CONFORME AL SORTEO ELECTRONICO , de la
siguente:

ITEM ORRENDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ANEXO 11 ANEXO 10 PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1 1 MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES Sl NO CORRESPONDE 105.00
1 2 ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE sl NO CORRESPONDE 105.00
1 3 ENRIQUE DEL CASTILLO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD Si NO CORRESPONDE 105.00
1 4 CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Sl NO CORRESPONDE 105.00
1 5 CONSORCIO CUSCO sl NO CORRESPONDE 105.00
1 6 RKY CONTRATISTAS & CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE S| NO CORRESPONDE 105.00
1 7 CONSORCIO BELEN S| NO CORRESPONDE 105.00
1 8 CONSORCIO ZEUS sl NO CORRESPONDE 105.00
1 9 CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC sl NO CORRESPONDE 105.00
1 10 J A R CONTRATISTAS GENERALES SR.L. Bl NO CORRESPONDE 105.00
1 " CONSORCIO LAS TORRECITAS Ell NO CORRESPONDE 105.00
1 12 CONSORCIO SANTA RITA Kl NO CORRESPONDE 105.00
1 13 CONSORCIO DEL SUR sl NO CORRESPONDE 105.00
1 14 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. Sl NO CORRESPONDE 105.00
1 15 CONSORCIO CONSTRUYE sl NO CORRESPONDE 105.00
1 16 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC sl NO CORRESPONDE 105.00
1 17 IMELEC SRR.L. sl NO CORRESPONDE 105.00
1 18 LDHE.ILR.L. sl NO CORRESPONDE 105.00
1 19 CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA sl NO CORRESPONDE 105.00
1 20 PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Sl NO CORRESPONDE 105.00
1 21 SOGU CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EIRL sl NO CORRESPONDE 105.00
1 22 ROEDGUESA SR.L. sl NO CORRESPONDE 105.00
1 23 ALTICA CONSTRUCCIONES SR.L. sl NO CORRESPONDE 105.00
1 24 CONSORCIO GESAM Si NO CORRESPONDE 105.00
1 25 s NO CORRESPONDE 105.00
CONSORCIO GOYLLAR
1 26 INVERSIONES & CONSULTING FVC SRR.L. s NO CORRESPONDE 105.00
1 27 CONSORCIO UMAYO s NO CORRESPONDE 105.00
1 28 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. sl NO CORRESPONDE 105.00
1 29 CONSORCIO RIO Sl NO CORRESPONDE 105.00
1 30 ECONYSUR S.R.L. s NO CORRESPONDE 104.98
1 31 CONSORCIO MILENIUM SI NO CORRESPONDE 104.97
1 32 CONSORCIO SANTA ROSA Si NO CORRESPONDE 104.96
1 33 CONSORCIO KyM sl NO CORRESPONDE 104.95
1 34 QIAN BEI S.R.L. NO NO CORRESPONDE 100.00
1 35 CONSORCIO EMPRESARIAL sl NO CORRESPONDE 98.68
1 36 CONSORCIO QUINUAPATA sl NO CORRESPONDE 94.50

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.




1 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determind si los postores que obtuvo el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segun el orden de prelacion cumple con los

requisitos de calificacion detallados en las bases:
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
A2 |CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE 49y sl Heral's) def numeral 139.1 del articuio 135
delR 1to este requisito de calificacion se
A21 |FORMACION ACADEMICA acredita para la suscripcién del contrato.
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN A ESPECIALIDAD CUMPLE
B.1 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
A2 |CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE 49y el lteral e) del numeral 139.1 del articulo 139
delR 1to este requisito de calificacion se
A21 FORMACION ACADEMICA acredita para la suscripcién del contrato.
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN A ESPECIALIDAD CUMPLE
B |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ENRIQUE DEL CASTILLO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A ICAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
A2 |CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE 48yl ltaral'e) el numeral 189:1 dsl articulo 35
del F 1to este requisito de calificacion se
A21 FORMACION ACADEMICA : acredita para la suscripcion del contrato.
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN A ESPECIALIDAD CUMPLE
B.1 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
A2 |CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE 49y el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139
del to este requisito de calificacion se
A21 FORMACION ACADEMICA acredita para la suscripcion del contrato.
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN A ESPECIALIDAD CUMPLE
B.1 IFACTURACION EN OBRAS SIMILARES CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL_POSTOR GANADOR
1 MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los|
cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que formahparte del Acta.

1" ROISER ABEL SAAVEDRA TAFUR ANIBAL BJLLI GRAHAN SANCH@IONTOVA [ { HEC);QR' NRIQUE CURO MAQUEN

A )

NOMBRfS Y FIRMAS DE LOSJMIEMBROS DEL COMITE DE SELEW

_
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